◆開　会
◆唱　歌　ロータリーソング（我等の生業）
◆「四つのテスト」唱和
◆ゲスト紹介
　表彰者　サントリープロダクツ㈱高砂工場
　　　　　工務原動グループ課長　中沢久尚　様

◆来訪ロータリアン
　明　　石ＲＣ　河合宏昭会員　　明　　石ＲＣ　伊藤慎介会員
　明　　石ＲＣ　井上雅文会員　　明　　石ＲＣ　西海正隆会員
　明　　石ＲＣ　成田良伸会員　　高砂青松ＲＣ　京谷愼平会員
　高砂青松ＲＣ　廣瀬明正会員　　高砂青松ＲＣ　都倉達殊会員

◆プログラム予定

カルヤン・バネルジー
２０１１‐１２年度国際ロータリー会長

週　報

№１８

クラブ会長方針
　原点にかえり大いに語ろうロータリーを
　①会員相互・家族との親睦を図ろう
　②会員が中心の明るく楽しい例会運営
　③こころを伝える広報をし、仲間を増やそう
　④ＣＬＰの検討

例　　　会　　　記　　　録　（2011．11．18（金））　　通算2，872回

１１月２５日（金） １２月２日（金） １２月９日（金） １２月２３日（金）

卓話
自己紹介

藤田　茂　会員

卓話：万灯祭実行報告
万灯祭実行委員会
南　達也　様
年次総会

卓話「お客様プロジェ
クト活動について」

三菱重工㈱高砂製作所
満田美智代　様

（１６日例会分）
新世代会議

於）高砂青年の家

中沢久尚課長と覚野成広会長

◆出席報告
　本　日　１１月１８日　　会員数４９名　　出席者　　３２名　　出席率　７８．０５%
　前々回　１０月２８日　　会員数４９名　　修正出席者４３名　　出席率１００．００%修正
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　１０月度平均出席率１００．００％

◆ＭＡＫＥ－ＵＰ
　中木村　明会員　　ロータリー財団セミナー		 　９月　４日（１１月１１（１３）日分）
　脇谷　政孝会員　　クラブ奉仕セミナー		 １１月１３日（１１月　４日分）
　伊藤長次郎会員　　神戸西ＲＣ	 	 １１月　８日（１１月１１日分）
　寺崎　道雄会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 	 １１月　４日（１１月　４日分）
　豊田　克義会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 	 １１月　５日（１１月　４日分）
　西川　敏彦会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 	 １１月　７日（１１月　４日分）
　西川　敏彦会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 	 １１月　６日（１１月１１日分）
　新井　哲三会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 	 １１月　８日（１１月１１日分）
　新井　哲三会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 	 １１月　８日（１１月　４日分）
　丸山　恵右会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 	 １１月１０日（１１月　４日分）
　大久保義郎会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 	 １１月１４日（１１月１３日分）
　丸山　恵右会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 	 １１月１４日（１１月１８日分）
　狩野　雄作会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 	 １１月１５日（１１月１８日分）
　小黒　清人会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 	 １１月１５日（１１月１８日分）

◆Ｓ．Ａ．Ａ．（ニコニコ箱報告）
　覚野　成広会長……田中工場長、本日は大変お世話になります。
　西田　秀雄幹事……田中工場長をはじめサントリー高砂工場の皆様、本日はありがとうご

ざいます。
　西川　敏彦会員……田中さん、今日はお世話になります。
　井本　雅也会員……田中さん、本日はお世話になります。
　田中　泰生会員……今日はようこそ高砂工場へ！！工場見学を楽しんでいただければ幸い

です。出席率１００％祝いを戴きまして。
　片嶋　純雄会員……本日は田中会員にお世話になります。
　　　　　　　　　　前回親睦委員会ありがとうございました。
　坂井　智代会員……田中工場長、本日はお世話になります。
　信原　智彦会員……本日はサントリー高砂工場様、大変お世話になります。
　中野　哲郎会員……田中工場長、本日はお世話になりありがとうございます。
　早退１名

◆幹事報告（２，８７２回）
　○ガバナー事務所より、東日本大震災復興支援要
請プロジェクトご案内が届いております。

　○国際ロータリー及びロータリー財団より、ＲＩ
カタログが届いております。

　○東播磨県民局県民室ビジョン課、「東播磨ハー
トランド通信」２３号が届いております。

　○高砂市国際交流協会より、設立１０周年記念事
業後援のご依頼が届いております。

　※例会変更
　　◎高砂青松ＲＣ　１２月２１日（水）→　２３日（金・祝）１２：４５〜
　　　　　　　　　　高砂青年の家　新世代会議・高砂ＲＣとの合同例会
　　　　　　　　　　１２月２８日（水）　休会（定款第６条第１節（C））
　　　　　　　　　　　１月　４日（水）　休会（定款第６条第１節（C））

◆会長の時間
　１３日の移動家族例会で宝塚歌劇星組公演
「オーシャンズ１１」を観劇させていただきまし
た。私にとっては初めての宝塚体験でしたので、
華やかな舞台と観客の多さにビックリしました。
　貴重な体験をさせて頂き、親睦委員会の皆さん
ありがとうございました。
　さて、本日は、平成１１年１１月１１日１１時
１１分１１秒に高砂で生産をスタートされたサン
トリープロダクツ（株）高砂工場様を訪問し、職
場例会をさせて頂きます。
　現在、ロータリーでは職業奉仕に対するウェートが小さくなってきていると言われてい
ます。
　しかし、私はロータリーの奉仕理念の中でも、職業奉仕が原点であると思っております。
そう言った意味でも、このような職場例会を通じて学ばせて頂くことは大変意義深いこと
と考えます。
　本日の設営にあたり、大変ご尽力頂いた田中工場長をはじめとする高砂工場の皆様に感
謝を申し上げ、会長の時間といたします。

覚野成広会長

西田秀雄幹事

◆職業奉仕功労者表彰
　サントリープロダクツ（株）高砂工場
　　工務原動グループ課長　中沢久尚　様

◆本日のプログラム

　「 職 場 例 会」
　　　於）サントリープロダクツ（株）高砂工場

“Growing for Good” な企業をめざして
　１８９９年の創業以来、サントリーはウイス
キーやビール、ワインなどの酒類、さらにはウー
ロン茶や缶コーヒーをはじめとした清涼飲料な
ど、お客様の日々の生活を心豊かに彩る商品を
お届けすることを使命としてまいりました。
　「やってみなはれ」を合言葉に、常に価値のフ
ロンティアへの挑戦を繰り返し、今日では総合酒類食品企業として成長を続けています。
現在はさらにその領域を拡げ、健康食品・外食・花など、多彩な事業を展開する企業グルー
プとなりました。
　グループの企業理念は、「人と自然と響きあう」。世界中の人々とそして世界中の大いな
る自然との共生をめざしています。お客様のニーズに基づいて最高品質の商品・サービス
をお届けするだけでなく、地球環境の保全にも努め、さらにはさまざまな分野で社会貢献
にも取り組み、真に豊かな社会の実現に貢献したい―この理念のもと、よき企業市民とし
て活動していきたいと考えています。
　２１世紀、国境を超えて世界がひとつに結ばれるグローバルな時代にあって、サントリー
グループも、真のグローバル総合酒類食品企業として大きく飛躍するため、世界の市場

で成長を実現する事業基盤をさらに強化していま
す。世界中の人々と、そしてかけがえのない地球
の自然と共生するサントリーグループを実現して
いくことが、私の願いであり、また責務でもあり
ます。人と自然と響きあいながら、新たな価値を
創造する “Growing	for	Good” な企業をめざして、
私たちはさらなる革新と挑戦をつづけてまいりま
す。

職業奉仕委員会　片嶋純雄委員長 田中康生会員による会社説明（高砂工場長）

会　長　覚野　成広　　　　　　幹　事　西田　秀雄　　　　　　雑誌会報委員長　井本　雅也
例会日時　毎週金曜日12時30分より　　　　　　　　　　　例会場　高砂商工会議所２階会議室
高砂ロータリークラブのホームページのＵＲＬ			　					http://www.winwin.ne.jp/~takasago_rc/